
7246 RESOLUCION de la Dirección General de Correos 
y Telecomunicación por la que se deja sin efecto 
los nombramientos del personal rural que hubiera 
sido integrado en la Escala de Clasificación y Re­
parto del Cuerpo de Auxiliares Postales y de Tele­
comunicación.

Por Resolución del día 1 del pasado mes de .diciembre se 
acordaba la integración de los Agentes Postales en la Escala de 
Clasificación y Reparto del Cuerpo de Auxiliares Postales y de 
Telecomunicación, a tenor do lo previsto en la disposición tran­
sitoria Segunda de la Ley 75/1978, de 20 de diciembre, remi­
tiéndose la correspondiente relación de funcionarios al Registro 
de Personal de la Comisión Superior de Personal a fin de que 
se le asignara número de registro.

Transcurrido el tiempo desde el envío de la citada relación 
hasta su inscripción como funcionarios de carrera, se han produ­
cido una serie de vicisitudes que obligan a realizar las oportunas 
rectificaciones antes de que se lleve a cabo la inscripción defi­
nitiva en el Registro de Personal. -

En virtud de cuanto queda expuesto, esta Dirección General, 
en uso de las atribuciones que tiene conferidas, acuerda dejar 
sin efecto, por los motivos que se indican, el nombramiento del 
personal rural que se relaciona a continuación, quedando por 
tanto anulados los números de registro de personal que provi­
sionalmente se les había asignado.

Número de Registro de Personal: A13TC-29.Í00. Jordá Ferrer,’ 
Marcos. Motivo anulación: Jubilación como Rural.

Número de Registro de Personal: A13TC-29.665. Pérez Díaz, 
Enrique. Motivo anulación: Era Cartero urbano.

Número de Registro de Personal: A13TC-29.107. Becerra Ga­
go, Cristóbal. Motivo de anulación: Jubilación oomo rural.

Número de Registro de Personal: A13TC-29.160. Aldunate Pé- - 
rez, Ramiro. Motivo de anulación; Renuncia.

Número de Registró de Personal: A13TC-29.082. Rincón Gar­
cía, Santiago del. Motivo de anulación- Renuncia.

Número de Registro de Personal: A13TC29.211. Rescalvo 
Ochoa, Ramón. Motivo de anulación: Jubilación como rural.

Número de Registro de Personal: A13TC-29.272. Navarro Ar- 
náu, Miguel. Motivo de anulación: Jubilación como rural.

Número de Registro de Personal: A13TC-29.984. Aranguren 
Arrola, María Dolores. Motivo de anulación: Renuncia.

Madrid, 26 de febrero de 1980.—El Director general, Miguel 
Angel Eced Sánchez.

M° DE UNIVERSIDADES 
E INVESTIGACION

7247 ORDEN de 5 de febrero de 1980 por la que se 
nombra a doña María Luz Terrada y Ferrandis 
Profesor agregado de «Documentación médica» (a 
término) de la Facultad de Medicina de la Uni­
versidad de Valencia.

Ilmo Sr..- En virtud de concurso-oposición,
Este Ministerio ha resuelto nombrar a doña María Luz To­

rrada y Ferrandis, número de Registro de Personal A42EC1533, 
nacida el s de marzo de 1933, Profesor agregado de «Documen-j 
tación médica» (a término) de la Facultad de Medicina de -la 
Universidad de Valencia, con las condiciones establecidas en 
los artículos 8.° y 9.° de la Ley 83/1965, de 17 de julio, sobre 
estructura de las Facultades Universitarias y 6U Profesorado, 
y con los emolumentos que, según liquidación reglamentaria, 
le correspondan, de acuerdo con la Ley 31/1965,- de 4 de mayo, 
y Real Decreto-ley 22/1977, de 30 de marzo, sobre retribuciones 
de los funcionarios dé la Administración Civil del Estado, y 
demás disposiciones complementarias.

Lo "digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 5 de febrero de 1980.—P. D., el Director general de 

Ordenación Académica y Profesorado, Vicente Gandía Gomar.

Ilmo. Sr. Director general de Ordenación Académica y Pro­
fesorado.

OPOSICIONES Y CONCURSOS

MINISTERIO DE DEFENSA

7248 RESOLUCION de la Subsecretaría de Defensa por 
la que se hace pública la relación de aprobados en 
la fase de oposición de las pruebas selectivas para 
ingreso en el Cuerpo General Auxiliar de la Ad­
ministración Militar.

Finalizada la fase de oposición de las pruebas selectivas para 
ingreso en el Cuerpo General Auxiliar de Funcionarios Civiles 
al servicio de la Administración Militar, convocadas por Orden 
del Ministerio de Defensa de 5 de febrero de 1979 l «Boletín Ofi­
cial del Estado» número 35, del 9).

Esta Subsecretaría de Defensa ha resuelto:

.1. En cumplimiento de lo dispuesto en la norma 10.2 de la 
citada Orden do convocatoria se acuerda la publicación én t;l 
«Boletín Oficial del Estado» de la relación de aprobados en la 
fase de oposición de las mencionadas pruebas selectivas, con 
expresión del puesto alcanzado, según la puntuación total obte­
nida, que figura en el anexo de esta Resolución,. especificán­
dose en la misma los que han participado por el «turno res­
tringido» y los que han alegado «plaza de gracia».

2. Asimismo, y en cumplimiento de la norma 11.1, los as­
pirantes aprobados deberán remitir a la Junta Permanente de 
Personal Civil (calle Quintana, 5, Madrid-8), dentro del plazo 
de treinta días hábiles contados a partir del siguiente al de la 
publicación en el «Boletín Oficial del Estado» de esta Resolu­
ción, los documentos siguientes:

a) Certificación de nacimiento expedida en impreso oficial 
por el Registro Civil correspondiente, sin necesidad de legitima­
ción ni legalización.

Copia auténtica o fotocopia debidamente compulsada 
del título académico que posea de los citados en la norma 3.1, c), 
o certificación de haber abonado los derechos para su expe­
dición. En el caso dé titulaciones que se consideren equivalen­
tes deberá aportarse, además, certificación expedida por el Mi­

nisterio de Educación y Ciencia que- exprese terminantemente 
declaración de dicha equivalencia.

c) Certificación del Registro Central de Penados y Rebeldes 
que justifique no haber sido condenado a penas por la comi­
sión de delitos dolosos o que inhabiliten para el ejercicio de 
funciones públicas. Esta certificación deberá haber sido expe­
dida dentro de los tres meses anteriores al día en que termine 
el plazo para la presentación de documentos.

d) Declaración jurada de no haber sido separado, mediante 
expediente disciplinario, del servicio del Estado o de la Admi­
nistración Local, ni hallarse inhabilitado para el ejercicio de 
funciones públicas.

e) Certificado médico oficial acreditativo de no padecer en­
fermedad contagiosa ni defecto físico que impida el desempeñó 
de las funciones propias del Cuerpo General Auxiliar.

f) Los que hayan superado la fase de oposición por el «tur­
no restringido» deberán presentar, además de los documentos 
antes reseñados, copia auténtica ó fotocopia debidamente com­
pulsada del nombramiento de funcionario eventual o interino 
del Cuerpo General Auxiliar de la Administración Militar, o 
del contrato administrativo o laboral, para realizar iguales fun­
ciones que las que corresponden al indicado Cuerpo General. 
Caso de no haberse formalizado dociimentalmente dicho con­
trato, remitirán declaración jurada sobre su celebración.

Los aprobados por el «turno restringido» deberán, asimismo, 
acompañar certificación, expedida por la Dirección de Personal 
del Ejército respectivo, que acredite el cumplimiento de las 
circunstancias a que hace referencia la norma 3.2, y en la que 
se hará constar, en su caso, la denominación o características 
de la plaza que se encuentre desempeñando el interesado, y si 
es o no de igual categoría a las que son objeto de estas prue­
bas selectivas.

g) Los que hayan alegado derecho a «plaza de gracia» lo 
acreditarán mediante la certificación o certificaciones corres­
pondientes, y si la concesión lo ha sido mediante Orden minis­
terial o Resolución publicada en «Boletín» o «Diario Oficial» 
bastará con que citen el número y fecha de aquél en que se 
hayan publicado o remitirá fotocopia simple de la página o 
páginas en que se haya efectuado esa publicación. En el caso 
de haberle sido concedido ese derecho por medio de Orden co-



7534 8 abril 1980 B. O. del E.—Núm. 85

mullicada directamente al interesado, remitirá copia o fotocopia 
de la misma debidamente compulsada.

Estos aprobados con «plaza de gracia», además deberán, re­
mitir los documentos exigidos con carácter general que se 
mencionan en los párrafos a) al e), ambos inclusive, de la 
presente norma.

3. A tenor de lo dispuesto en la norma 11.2 de la citada . 
Orden de convocatoria, quienes dentro del plazo indicado, y 
salvo los casos de fuerza mayor, libremente apreciados por la 
Junta Permanente de Personal Civil, no presentasen su docu­
mentación no podrán ser nombrados funcionarios en prácticas, 
quedando anuladas todas sus actuaciones, -sin perjuicio de la 
responsabilidad en que hubieran podido incurrir por falsedad 
en la instancia referida en la norma 4 de la Orden de con­
vocatoria.

Madrid, 27 de marzo de 1980.^E1 Subsecretario de Defensa. 
Angel Liberal Lucini.

ANEXO QUE SE CITA

Relación de aprobados en la fase de oposición

Puesto Apellidos y nombre DNI Puntos

i Martínez Villamar, Yolanda.............. 382.425 37,77
2 Lucas Garrido, María Rosa ............... 2.706.359 36,34
3 Sánchez Martínez, María Isabel (1). 2.087.010 35,84
4 Fernández Méndez, María Elvira ... 1.101.397 35,60
5 García Lafuente, Jesús ...................... 16.010.686 35,34
6 Ibáñez Moreno, María Concepción. 5.375.929 35,24
7 Barbero Acevedo, María de la Con-

50.532.165 34,62
8 Moreno Serna, María Josefa ......... 51.336.677 34,56
0 García de Lomas García, María del

Rocío (1) ......................................... ... 2.520.774 34,44
10 Sánchez de Neyra Espuch, Rocío ... 5.387.134 34,36
11 Cobaleda Sacristán, Lourdqs (1) ... 676.975 34,27
12 Font García, María Elena ............... 50.303.107 34,13
13 Gómez Chacón, María Remedios ... 787.303 33,72
14 Laguna Díaz, Manuela ...............  ... 2.507.493 33,68
15 García Ferreras, José Manuel......... 9.254.874 33,67
16 Fernández Aponte, María del Pilar. 5.246.319 33,65
17 Montilla Jiménez, Mercedes .......... 5.375.033 33,25
18 Chueca Royo, Fernando ..................... 17.202.779 33,22
19 García Brun, Amparo ....................... 5.240.210 33,09
20 Aparicio Baños, Rosa María ......... 17.201.343 32,98
21 García López, Amparo ...................... 1.810.014 32,98
22 Sacacia Solans, María Victoria (1). 17.695.458 32,86
23 Barriuso Ochoa, María Milagros ... 13.091.029 32,76
24 Ramos Ayuso, María del Carmen ... 51.330.464 32,70
25 López Castro, María Teresa ......... 5.219.690 32,65
26 Sánchez Palomo, Antonia ................ 794.181 32,65
27 Serrano Fernández, Carmen .......... 5.628.502 32,64
28 Rodríguez Díaz, María Angeles ... 5.361 542 32,51
29 Brjuno Sánchez, María José .......... 22.936.622 32,46
30 Dry Ajamil, Marta María de ......... 2.850.380 32,37
31 Montes Diez, María Elena ............... 17.107.109 32,30
32 Conejero García-Quijada, Concep-

ción ........................................................... 17.200.450 32,34
33 Vargas Flores, Paloma ...................... 2.839.299 32,21
34 García González, Paloma ................ 5.376.559 32,04
35 Zorraquino Napal, Eugenia Teresa. 17.841.600 32,01
36 Martínez Berjón, María del Car-

men .......................................................... 9.709.458 31,99
37 Olmo Lansaque, Antonio ... .......... 17.847.619 31,96
38 San Martín Moreno María Tri-

nidad ........................................................ 13.000.119 31,93
39 Marijuán Martin, María Cruz ... 13.079.182 31,92
40 Monzón Balseiro, Mercedes ............... 5.239.788 31,91
41 Martínez Santamaría, Margarita ... 51.884.385 31,90
42 Gutiérrez Alonso, Carmen ............... 27.203.112 31,78
43 Sanz Gadea. Julia........................ 8.910 31,75
44 Arriaga Soriano, Sagrario ............... 51.032.105 31,74
45 Casado Fernández, Matilde .......... 1.074.723 31,58
46 Gómez del Valle, María ..................... 31.200.303 31,56
47 Celada Celada, Paula........................... 10.178.620 31,48
48 Sobrino Fernández, María del Car-

men .....................  .................................. 32.624.767 31,48
49 Serrano Valdivieso, María del Ro-

sano ................ .......... ................ 684.632 31,40
50 Romero Garat, Rosario ...................... 2.518.127 31,40
51 Martínez Cano, Ana Luisa ....... ... 22.469.326 31,34
52 Fernández Gallego, Antonia .......... 10.177 689 31,31
53 Pajuelo Sánchez, Andrés ................ 1.919.300 31,26
54 Sánchez Colmenar, Miguel ............... 51.444.963 31,24
55 Contreras Román, María Emma ... 386.309 31,12
56 Moñita García, Rosa María .......... 51.338.980 31,11
57 San José González, José Luis ......... 9.731.265 31,10
58 Gracia Castillo, María Esther......... 10.790.090 31,05
59 Martínez y de Merlo, María Mer-

cedes............ 384.609 31,04
60 Lucas Sánchez, María Mercedes ... 1.809.240 30,95

Puesto Apellidos y nombre DNI Puntos

61 Sanz Cabeza, María Julia ................ 50.542.390 30,91
62 García Cuesta, María Paloma ......... 1.918.255 30,86
63 Muñoz Terceño, Francisco Javier. 50.303.896 30,75
64 Palomar Vicente, María del Car-

men ........................................................... 683.383 30,70
65 Marrbso Pérez, María del Carmen. 6.633.233 30,66
66 Hernando García, Raquel ................ 13.069.776 30,63
67 Calache Pardo, Angela .........  .......... 31-217.362 30,53
68 Sánchez González, María Luisa ... 2.516.133 30,51
69 Alvarez Tapia, María del Carmen. 5.371.500 30,50
70 Monterde Rubio, María del Pilar. 17.145.235 30.46
71 Cuesta de la Fuente, María Dolo-

res (1) ............................'............ . 1.678.951 30,44
72 Solanas Saz, Francisca Victoria ... 17.861.979 30,37
73 Huete Ruiz, Elisa................................. 1.913.401 30,37
74 Román Jaén, Francisco ...................... 75.298.268 30,34
75 Correas Monte, Miguel Angel ......... 50.020.866 30,29
76 Otones Puentes, Esther ...................... 5.344.189 30,25
77 Moran'Combarros, Sara ......... ......... 10.171.729 30,17
78 Velo Dueñas, Angela (1) ................. 5.226.737 30,17
79 Galán Cortijo, Rosa María............... 1.893.084 30,14
80 Santiago Ruiz, María Susana ......... 13.727.155 30,12
81 Gil Gómez, María Julia ..................... 13.721.234 30,11
82 Olivares Carramolino, María de las

Nieves ..................................................... 1.105.148 30,09
83 Cebrecos Fuentecilla, Juan María. 13.705.939 30,09
84 Arranz Sanz, Begoña ........................,. 799.694 *80,06
85 Salas Ellacuriaga, María de los Mi-

1agros ....................................................... 33.248.078 30,05
86 Redondo Herranz, María Teresa ... 50.031.322 29,97
87 Cayetano Garrido, Ana María (1). 31.186.441 29,98
88 Pomar Balsera, María del Pilar de. 2.703.550 29,94
89 Sánchez Sanz, Manuela ..................... 558.413 29,93
90 Serrano Peña, María Jesús .......... 51.980.828 29,89
01 Fernández Angui, María del Car-

men ........................................................... 1.114.328 29,38
92 Visedo Sánchez, Concepción .......... 5.222.951 29,87
93 Gamundi Pena, Beatriz (1) ............... 5.372.793 29,85
94 González García, María del Car-

men .............................................................. 6.528.933 29,75
95 Arranz del Rey, Isabel (1) ............... 793,969 29,70
96 Ogáyar Romero, Jesús Juan ......... 6B8.938 29,70
97 Mora Merino, María Dolores ......... 1.097.265 29,67
98 Nebreda Casado, María Teresa ... 13.090.812 29,06
99 Lafuente Pacheco, María Paz ......... 1.817 524 29,65

100 Sánchez Martín, Roclo ...................... 685.994 29,60
101 Ramírez Cuesta, Josefa ..................... 5.151.602 29,59
102 Santiago García, María de las Mer-

cedes de .................................................. 2.094.399 29,58
103 Carrasco Pena, Aurora ...................... 32.620.808 29,57
104 Franco Izaguerri, María Antonia ... 17.703.201 29,54
105 Martín Briz, Ana María ................. 2.512.852 29.54
106 Castro Fernández, María Jesús ... 5.363.449 29,50
107 Escaño Marco, María del Pilar ... 17.133.849 ‘29,47
108 Reina Marabini,- María de la Con-

cepción de............................................. 51.172.393 29,43
109 Garrido Barbera, Joaquín José ... 75.360.364 29,41
110 Mantecón Uriz, Lourdes ..................... 15.828.786 29,40
111 Martín García, María Francisca ... 28.548.682 29,38
112 Fuente Zornoza, María Soledad ... 50.002.882 29,37
113 Cuartero Gasea, María Pilar ......... 17.869.102 29,37
114 Nava Moratilla, María Antonia

de la......................................................... 51.975.919 29,33
115 Pozuelo Guerrero, María José ... 1.113.819 29,31
110 Jiménez Muñoz de Morales, José

Angel ....................................................... 5.590.618 29,30
117 Torre Muñoz, María Begoña de la. 51.326.191 29,25
118- Mayoral Martín, María del Pilar. 5.347.831 29,24
119 Lorente Sanjuán, María Isabel ... 50.201.564 29,22
120 Guillén Moñino, María Isabel ... 5.250.529 29.22
121 Río Menéndez, María del Henar del. 2.508.865 29,13
122 Garrido Arribas, Brígida ................. 51.034.451 29,13
123 García Cancelo, María José .......... 5.237.269 29,12
124 García Revilla, Trinidad (1) .......... 13.007.586 29,12
125 Moreno Mortera, María Mercedes. 1.015,324 29,12
120 Sánchez Arce, María Carmen ... 1.078 543 29,10
127 Beta Boscá, Francisca ....................... 24.305.390 29,08
128 López López, Consuelo ...................... 5.150.450 29,00
129 Salvadores Pena. Marta María íl). 50 RB9 430 29,05
130 Moreno López, Álmudena ................ 51.034.070 29,04
131 Marzo Uceda, María Jesús (2) ... 7.780.501 28,98
132 Sánchez Tapia. María Cruz (1) ... 5.304 355 28,95
133 Esteban Huete, María Teresa ... 50.045.223 28,87
134 Martínez Martínez, Nieves ............... 51.840.208 28.83
135 Pérez Sánchez, María del Sagrario. 50.038.484 28,83
136 García Almendro, María del Car-

men ........................................................... 1.098.573 28,81
137 Domínguez Fernández, Paloma ... 51.888.283 28,74
138 Gaona Díaz, María Desamparados. 2.847 934 28,72
139 Muñoz García, Ana ............................. 10.790.011 28,70
140 Llórente Horcajo, María del Pilar. 51.007.534 28,69
141 Alonso Arroyo, María Isabel (1) ... 2.488.203 28,67
142 Núñez Monforte, María del Pilar. 2.479.955 28,07



Puesto Apellidos y nombre DNI Puntos

143 Díaz Montero, María de los -Reme-
dios .................................................... 5.358.848 28,67

144 López Barrio, María del Car-
men (1) ..................................  ........ 153.372 28,05

145 Guadiári González, María del Pilar. 10.181.072 28,65
146 Mesto Carmona, Juana ............... 51.694.544 28,64
147 Anguera Antolín, María Victoria. 50.672.163 28,61
148 Luna González, María de las Mer­

cedes .................................................. 1.103.152 28,60
149 Rodríguez Martínez, María Begoña. 13.074.406 28,60
150 García Mancheño, Jesús...... . ........ 28.672.060 28,59
151 Hernández Lorente, María Jesús. 5.355.217 28.59
152 Cifuentes Padrino, María Paloma. 51.627.182 28,57
153 Fernández-Parodi Martínez, María 

del Carmen ... .......................... ... 50.028.202 28,56
154 Oter Marín, María de los Angeles. 13.082.221 28,55
155 Estóvez Sousa, María Concepción. 5.382.127 28,50
156 Romero Casero, Rosario María ... 50.301.715 20,47
157 López López, María del Carmen ... 690.942 28,45
158 Rodríguez Moreno, María Dolores. 51.350.516 28,45
159 Ortega García, María del Pilar ... 22.936.314 28,43
160 García Román, Mercedes .............. 1.494.933 28,40
161 Sánchez Perdomo, Julia .,................ 42.019.759 28,39
162 Díaz-Calderón Carneo, María del 

Mar ........................  ........ ............. 17.865.733 28,39
103 Andújar Lozano, María Francisca. 2.090.302 28,37
164 Recio Pérez, María Teresa (2) ... 2.515.193 28,37
165 Raposo López, Herminia ............... 10.048.596 28,34
166 Lafuente Alma j ano, Margarita ... 16.791.348 28,27
167 García Hernández, Piedad (1) ... 31.398.655 28.26
168 Gut:érrez Cobeño, Manuela ......... 5.351.382 28,26
169 Trigo Trigo, Amparo ........................ 33.823.527 28,24
170 Murillo González. Encarnación ... 50.539.985 28,22
171 Fernández Rodríguez, Ana Isabel. 1.918.131 28,22
172 Delgado Hernando, Alicia .. ......... 687.012 28,21
173 Baco Morilla, María del Carmen ..: 2.093.927 28,20
174 Notario Viana. Paloma ................... 2.705.263 28,20
175 Yusty Bttstarreche, María Isabel ... 50.¿69.260 28,19
176 Léivar Santiago, Julia ... ........ 13.074.568 28,17
177 Molina Martínez, Angeles .............. 1.802.737 28,10
178 Cermeño del Jesús, Manuela Isabel. 51.337.324 28,16
179 Gutiérrez Leonor, María Teresa ... 50.038.423 28,13
180 Trujillo Fernández, María del Car­

men ................................................... 51.865.064 28,10
181 Rodríguez Corazón, Angela ......... 50.391.386 28,08
182 Ramírez Gutiérrez, María Jesús ... 2.483.158 28,08
183 Hernández García, Ascensión ........ 50.300.542 28,07
184 Carballo García, María Consuelo. 13.088.012. 28,02
185 Diéguez Mantecón, Alicia".............. 5.379.135 28,00
186 Espada del Valle, María Victoria. 51.319.775 28,00
187 Salcines García, Ana María 37.624.505 27,97
188 Cepero del Toro, Carmen .............. 1.810.008 27,02
189 Jiménez Morales, Elena................. 5.372.951 27,90
190 Losada Fernández, María del Car­

men ...................................... 34.924.911 27,89
191 Hernández Lorente, María Rosá ... 50.294.185 27,88
192 Morilla Soriano, María del Carmen. 2.196.380 27,87
193 Rodríguez Vadillo, María Angela. 11.710.153 27,00
194 Segurado Escriba, María del Car­

men ...................................... 2.187.789 27,82
195 Simón Hernández, Ana María del 

Amparo............................................. 51.316.332 27,82
196 Pascual Vaca Moreno, María An­

tonia .......... -.................. 28.546.689 27,82
197 Zapico Jiménez, Begoña....... 2.195.369 27,80
198 Merino Fernández, Julián .............. 0.721.934 27,79
199 Casalo Blasco, María del Pilar ... 17.602.896 27,77
200 Carmona Ortega, Sonia .................... 2.107.388 27,702Ó1 Rodríguez Beato, María de la Paz. 50.691.535 27,75202 Bueno García, María Ascensión ... 13.070.075 27,75203 Bello Barcia, José Manuel .. 32.615.618 27,72
204 Trevijano Cárdenas, María Dolores. 50.799.712 27,72
205 Rivero García, Antonia ................... 11.721.978 27,72
£06 Aranda Luengo, Alicia .................. 50.410.300 27,71
207 Fernández Villamayor, Esperanza. 1.102.880 27,06-
208 Avila Villena, Rosa María............. 50.302.852 27,01
209 Sanz Pérez, Ascensión .................... 672.155 27,59
210 Uceda Martínez, Máría Trinidad. 50.406.003 27,50
211 Esteban-Infantes Garchitorena, Pa­

loma (1) (2) ..................... 50.687.120 27,50212 Salgado Marcos, María Teresa ... 670.365 27,54
213 Roncero García, Alicia ................. 31.404.417 27,54
214 Orejas Alonso, Sara-Marta ............. 9.712.796 27,53. 215 Maestre Pascual, Ana Isabel ........ 17.863.692 27,52
216 Martínez Criado. Dolorec 2.098.492 27,51217 Esteban Hernández, Máría José ... 11.707.619 27,51218 Blázquez de la Paz, Margarita ... 50.681.411 27,51219 Crespo Alvarez, María Rosa ... 9.741.368 27,50220 Tascón García, Gertrudis Montse­

rrat ... 9.706.115 27,49221 Menor Conde, María Teresa ... 34.934.313 27,44222 Vecino Domínguez. Isabel 71.002.598 27,41223 Costa Ferreira, Herminia.............. 76.304.676 27,41224 Chamorro Tejado, Esther .............. 50.946.220 27,30

Puesto Apellidos y nombre DNI Puntos

225 'Diez Diez, Matilde.......................... 13.085.684 27,36
226 García Valladares, María Celina. 9.712.353 27,37
227 Rosa Aranda, Sonia ... ................. . 1.108.498 27,37
228 Diez Orejas, María Begoña ........ ... 9.710.884 27,36
229 Benítez Cumbreño, Francisca ........ 51.065.782 27,34
230 García García, María Vega ......... 13.088.949 27,34
231 Cerro Bueno, María Jesús ............. 1.808.586 27,33
232 López Duarte, Rosa María ........ ... 5.003.614 27,33
233 López Fernández, María Luisa ....... 5.041.512 27,32
234 Acuña Abadía, Ascensión .............. 677.529 27,31
235 Muñoz Díaz, Alicia ........................... 1.922.046 27,31

. 236 Sanz Fernández, María Rosario ... 3.422.187 27,30
237 Devesa Nogueiras. Rosa.................. 33.836.936 27,30
238 Benito Llórente, María- Cruz ........ 649.600 27,29
239 Gutiérrez Martin, Rosa María ... 6.525.877 27,28
240 Domínguez Laguna, Ana Isabel ... 17.150.708 27,20
241 Escosa Urbán, María del Pilar ... 17.146.615 27,18
242 Mirón Díaz, María Soledad ......... 6.972.485 27,18
243 Lamarca Lapuente, María Jesús ... 5.380.810 27,18
244 Concha Peña, José María .............. 13.898.515 27,17
245 Ramírez Sebastián, Mari A Luisa ... 50.685.706 27,17
246 Estades Tobaruela, José María ... 301.684 27,17
247 García Pozo, Ana .............................. 9.097.847 27,16
248 Arribas Pérez, María Jesús Be-

lén (1) ... .............  ... .„ .............. 13.071.460 27,10
249 Vegue Rodríguez, María Angeles. 9.725.885 27,16
250 Luengos Conde, María del Pilar (1). 50.697.825 27,16
251 Huerta Rodríguez. Leonor .............. 10.588.886 27,15
252 Cano Martínez, Ana Isabel (1) ... 380.445 27,15
253 Ribasés García, María Begoña ... 17.711.507 27,15
254 Fernández López, María Paloma ... 690.296 27,13
255 Gil Mérida, Carmen (1) .................. 50.690.002 27,12
256 Martínez Castro, María de los Re-

yes ............. ........................................ 50.881.851 27,06
257 Sánchez Moreno, Ana María........ 1.895:195 27,07
258 Rodríguez Grano de Oro, María de 

los Angeles ..................................... 76.220.395 27,06
259 Castán Rodríguez, María del Pilar. 17.700.074 27,06
260 Gómez-Pablos Quiroga, Mercedes. 51.338.274 27,00
261 Yagüe Miguel, Susana ........ 51.638.744 27,03
202 Seco Muñoz, María Inmaculada ... 12.713.400 27,03
263 Arranz Palomino, Isabel.................. 51.058.950 27,01
264 López Vázquez, María Teresa ........ 5.346.467 26,94
265 Reviejo Santa, María Isabel ........ 5.224.308 26,93
266 Limón Mendizábal, Sara.................. 22.024.007 26,92
267 Piñera Thial, Cristina de la ........ 22.928.050 20,91
266 Caballero de Fez, María Rosa ... 391.449 26,88
269 Calderón Gómez, Antonia .............. 5.229.465 20,87
270 Piñeiro Amoedo, Angel (1) ............. 35.275.055 26,86
271 Domínguez Bellido, Agustín ......... 7.812.425 20,85
272 Rodera González, María del Car­

men ................................................... 51.888.990 26,85
273 Navarro Pellicer, María Asunción. 22.669.802 26;84
274 Contreras Ruiz, Rosa María 50.040.140 26,63
275 Pérez del Castillo, María Josefa (1). 70.408.371 26,62
276 García Díaz, Africa.............. 45.063.307 20,81
277 Martínez Casas, Teresa................... 34.924.913 26,81
278 Cubillas Martínez, Begoña ............. 9.733.775 26,81
279 Barandela Iglesias, Benito Ser­

vando ........................................... 34.608.020 26,80
280 Yunquara Sanz, Ana María ........ 50.694.656 20,79
281 Villegas Quesada, Josefa .............. 5.222.307 20,77
282 Lara Villén, Carmen ........................ 1.107.143 26,77
283 Sánchez Fernández, María del Sa­

grario .................. . ......................... 1.079.701 20,76
284 Ollero Leño, Juana ......................... 6.633.360 26,75
285 Domínguez Turrero, Ventura ........ 1.912.784 20,73
286 Moreno Retamal, Yolanda ............. 793.042 28,71
287 Ibáñez Nogueira, Alaría del Mar. 42.078.868 20,71
288 . Blas Salvador, María del Carmen 

de .„ .......................................  ........ 670.418 26,07
289 García Peña, María José ........ 5.355.383 20,07
290 García Gallego, María Luisa 5.370.200 20,07
291 Velasco Herrero, María Luisa ... . 3.399.257 26,66
262 Martínez-Avial Areces, María del 

Carmen .................... 32.010.178 26,65
293 Hurtado Sánchez, María Elena ... 31.404.821 26,65
294 Martínez López, José Manuel ........ 17.683.306 26,03
295 Iglesia Uriel, María Jesús de la ... 18.788.749 26,62
296 Pérez Pérez, María de los Angeles. 1.913.684 26,02
297 González González, Concepción ... 10.188.484 20,61
298 Barrio Cuenca-Romero, Beatriz ... 1.014.123 20,60
269 Alvarez Sierra, María Mercedes ... 10.543.251 20,59
300 Escudero Zarza, Elisa .................... 51.332.283 26,50
301 Morcillo Esteban, María del Mar. 50.035.903 26,50
302 Sobrino Pérez-Crespo, Beatriz (1). 32.615.238 26,57
303 Diaz Salazar, María Almudena ... 50.040.011 20,50
304 Murilio Sanz, María del Pilar ... 17.207.603 26,53
305 Rodríguez de Medina Navarro, Ma­

ría del Carmen .............................. 2.150.941 26,50
306 Alonso Amez, María Soledad ........ 10.815.409 20,50
307 San Ildefonso Catalán, María de 

los Angeles ...................................... 2.850.829 26,49



Puesto Apellidos y nombre DNI Puntos

306 Tierno Marín, Elena María ... ....... 18.791.705 20,47
309 Sanz Blasón, María de los Angeles. 1.098,113 28,47
310 Ortega Orive, Inmaculada ... ....... 13.082.895 26,47
311 Pantoja Gutiérrez, Ana María....... 1.096.454 20,47
312 Gómez González, Yolanda ....... ... 51.344.690 26,47
313 Roales Mayoral, Paloma ................ 390.544 26,47
314 Sanmartín Salvador, Cándida ....... 71.546.066 26.46
315 Esteban Rey, María del Carmen ... 50.001.725 26,45
316 Castro Martínez, Eusebio de ....... 10.785.960 26,45
317 Jiménez Arévalo, Josefina ............ 50.801.571 26,45
318 Gómez Moreno, María .................. 51.340.889 26,45
319 Gil Muñoz, Matilde Carmen ........ 1.812.990 26,43
320 Muñoz Maldonado, Elisa ............. 50.401.110 26,42
321 Rodríguez Pérez, Isabel ................. 34.627.179 26,42
322 Pérez Sanz, Concepción................. 2.129.923 26,42
323 Aguado González María Caridad. 10.180.982 26,41
324 Andrés Estrada, María de las Nie-

ves................................................ 9.729.419 26.41
325 González Zapatero, Gloria ............ 10.521.469 20,40
326 Alvarez Casado, Ana Isabel ....... 794.668 26.38
327 Puertas Corroto, Ana María ....... 1.099.363 26,37
328 Andrés Calvo, Margarita ............. 51.599.162 26,37
329 Vilches Iglesias, Trinidad ............ 1.111.804 26,34
330 Bodas Neila, María Luisa ........... . 2.842.383 26,33
331 Marcos de Cabo, Estrella, ............ 2.849.207 26,33
332 Garcisánchez'López, María del Pi-

lar......................... ............... 687.141 26,33
333 Coulouscou Femández-Villamil, Ma-

ría del Pilar (1) ,......................... 5.212.227 26,32
334 Andaluz Díaz, Lourdes ................. 17.433.184 26,32
335 Valverde Daza. Blas :..................... 2.092.434 26,31
336 Martin Audoward, María del Car-

men.............................................. 2.838.552 26,30
337 Prado Piñeyro, Eva María de los

Angeles........................................ 32.603.485 26,29
333 Marco Alonso, María Cruz de ....... 50.295.992 26,28
339 Muñoz Dorado, Felisa .................... 2.841.979 26,27
340 Morales Andrés. Mercedes ........ 50.287.342 20,27
341 Sanz Fernández, María Olga ... ... 5.236.359 26,26
342 Molinero Caballero, Rosario ....... 2.512.424 26,25
343 Miguel Llarena, María Natividad

de ........... '.................................... 2.491.586 20,24
344 Palmero Mediero, María Jesús ... 7.817.981 26.23
345 García García, María del Pilar ... 50.947.019 26,23
346 Ventura Corral, María Dolores ... 687.092 26,21
347 Laita Aguado, María del Carmen. 51.639.497 26,21
348 Cuesta Cabrerizo, María del Car-

men.............................................. 13.025.121 26,19*
349 Bullón Sánchez, María Africa J. 5.342.545 26,18
350 Cuéllar Bravo, María Ángeles (1). 51.444.060 26,16
351 Garcia-Fontecha Alvarez, María del

Carmen (1) ............ 50.410.174 26,15
352 Vázquez Masa, María Ángeles ... 6.964.031 26,15
353 Saiz de Soto, Macarena 11) ....... 5.368.951 26,14
354 Marcos Martínez, María Elvira ... 10.181.380 26,13 '
355 Martin González, María de las Nie-

ves........................... 2.186.669 20 13
356 Horcajo Martín, Carmen J........... 51.330.961 26/13
357 1 Monge Rodríguez, Antonia '........ 28.648.284 26,12
358 González-AIler Monterde, Lourdes. 50.688.224 26,12
359 Sánchez Manchado, Pilar ............. 2.619.081 26,12
360 Hernández Ariza, María Esperan-

za ............ .... 17.210.326 26,11
361 Lavilla Cortés, Blanca ... : ....... 17.428.116 26,10
362 Díaz Cid, María Isabel ................. 2.496.285 26,09
363 Pulido López, María Rosario (1). 1.099.298 26,09
364 Helguera Paredes, María Jesús Ca-

talina....... 12.701.805 26,08
365 Gutiérrez Antolin, María Isabel ... 684.329 26,04
366 González de Jesús, Lucía ............. 13.076.255 26,01
367 Ocampos Chico, Ana María ....... 2.495.750 26,01368 Jiménez Salcedo. María del Car-

men................ 2.088.274 26,01369 Villadangos Fernández, María deí
Carmen ......... 9,724.383 26,00370 Arribas García, Carmen ............ 16.784.741 25,99371 Gómez Pastor, María Teresa ....... 50.417.876 25,99372 Labanda Jiménez, María del Pilar. 17.177.511 25.98373 Andújar Calzado, Teresa (1) ....... 50.028.286 25,98

374 Almagro Lominchar, María Dolo-
res..................  1......................... 1.106.188 25.08

375 Sicilia López, Mana Isabel de ... 2.500.737 25,97
376 García - Alcaide Cantarero, María

de la Soledad .............................. 1.909.959 25,96
377 Rosell Marín, Teresa Margarita ... 17.140.609 25,98
378 Alvarez Arias, María del Carmen

Camino ... 9.721.195 25,95
379 Pérez Martínez, Antonia ............. 9.722.978 25,91
380 Gutiérrez Santa - Ursula, Concep-

ción ...................... 2.705.018 25,91381 Ruiz Rodríguez, María Julia 5.355.954 25,90382 Casado Ríos, María Visitación ... 11.718.763 25,80363 Castillo Salvé,, María Angeles del. 1.890.229 25,84

Puesto Apellidos y nombre DNI Puntos

384 Oliván Osambela, Consuelo ........ 477.452 25,83
385 Guzmán González, Antonia Dolo-

res ... ................................ .. ... 42.030.935 25,82
25,82380 Tamayo Villar, María del Pilar ... 1.813.985

387 Carrasco Manzanares, María Juana. 50.293.535 25,82
388 Rodicio Rodríguez, Paloma ............ 9.714.486 25,81
389 Cardo Gutiérrez, Montserrat (1). 50.692.004 25,80
390 Gonzalo Bravo, Pilar..................... 683.714 25,76
391 Torres Mora, María Conrada ... ... 6.940.320 25,75
392 Manzano Pérez, María de] Carmen. 51.868.584 25,74
393 Gómez Fidalgo, Emilia .......  ....... 50.799.112  25,72
394 Martínez Crespo, Concepción ... ... 51.886.242 . ,25,72
395 Lorente Sanjuán, María del Car­

men ti) ....... '............................... 50.304.007 25.71
396 Rodríguez Siles, Manuela ............ 8.782.691 25,70
397 Malanda de Mingo, María Benita. 50.023.422 25,69
398 Lorenzo Rodríguez, María Isabel ... 51.629.889 25,69
399 García González, María Teresa ... 71.411.975 25,67
400 Mateos Terrón, Concepción ........ 17.149.538 25,67
401 Carbajo Carbajo. María del Pilar. 9.722.655 25,64
402 Vela Martin, Arsenia ..................... 36.021.865 25,63
403 Jimeno Arguelles María Antonia. 50.290.445 25,63
404 Castro Veiga, Rosa María ............ 32.633.455 25,63
405 Villalobos Muñoz. María Josefa ... 31.394.643 25,61
406 Manuel Valdés; Margarita (1) ....... 50.297.877 25,61
407 Calatayud Merino, María Isabel ... 13.078.717 25,60
406 Moros Borgoñón, María del Pilar. 17.700.649 25,60
406 Vicente Marchal, María del Car-

men.............................................. 1.683.786 25,59
25,57410 Rió García. Gloria del .................. 8.096.812 .

411 Losada Olivera, María del Con-
suelo.......................... ................ 50.032 269 25,57

412 Lozano Adame, María Mercedes ... 5.625.161 25,57
413 Castilla Yáñez, Cristina................ 5.245.755 25,57
414 Mora Domínguez, María del Pi-

lar (1) .......................................... 35.274.799 25,56
415 Bellón Jiménez, Teresa Elena ....... 382.114 25,56
416 Martín Lucena, Carmen ................ 5.236.871 25,55
417 Pinto Blanco, Marina ..................... 32.436.974 25,54
418 Díaz Giralda, Nuria ...................... 2.518.268 25,52
419 Muñoz Quijada, Elena ....... ....... 1.117.847 25,52
420 López Carrascosa, Montserrat ... 50.042.388 25,52
421 Martín Soriano, Pilar..................... 3.436.471 25,50
422 Rodríguez - Izquierdo Serrano, Pa-

blo ... ............................................ 1.906.719 25,49
423 Melendo Domínguez, María Pie-

dad.................. ............................. 16.787.165 25,48
424 Marcos Guerrero, María del Car-

men .............................................. 50.045.948 25,48
25,48425 Salas Franco, María del Pilar ... 13.092.393

426 Couzo Fernández, José Manuel ... 32.023.026 25,47
427 Hernández González, María de la

Paz............................................... 6.956.414 25,46
428 Silva Hidalgo, Magdalena ............ 28.537.050 25,46
429 Nájera del Molino, María del Pilar. 17.691.015 25,45
430 Alonso Ruiz, María Jesús (1) ....... 1.186.182 25,44
431 . Morales Llórente, Isabel ................ 1.086.730 25,44
432 Sanz Cabrerizo, María Blanca ... 16.785.118 25,44
433 Fernández Arias, María Piedad ... 10.576.460 25,44
434 Senso Galán, María Teresa ........... 1.908.837 25,43
435 Navas Pelayo, Francisco ....... ....... 5.236.941 25,43
436 García Prada, Miguel Angel ........ 11.723.600 25,38
437 Grano de Oro de Frutos, María Isa-

bel ...........  .................................. 50.039.894 25,37
438 Villaverde Castilla, María Teresa. 18.134.868 25,36
439 Alonso Díaz, María del Carmen ... 51.880.085 25.36
440 Pleiter González, Blanca ............. 50.294.235 25,35
441 Navarro Pérez, Emilia .................. 1.102.556 25,34
442 Constante García, Rosa María ... 50.692.132 25,33
443 Lozano García, María Soledad ... 1.807.772 25,32
444 Gutiérrez Saiz, Natividad ............ 13.002.052 25.30
445 Garcés Bentue, María Asunción ... 18.007.716 25,29
448 Giménez Arias, Concepción ........ 51.053.179 25,28
447 Ferreira Rodríguez, María José ... 32.020.007 25,27
448 Delgado Moreno, María Lourdes (2). 22.935.715 25,27
449 Garay Cervera, María del Pilar. 24.306.217 25,26
450 Jiménez Mejías, Rafaela ............. 1.101.178 25,24
451 Eguiluz Luque, María del Carmen. 2.521.098 25,23
452 Rives Roldán, María Isabel ........... 28.462.217 25,21
453 Bustamante Fernández, Paloma ... 50.289.560 25,20
454 Pisón Llamo, Marta ...................... 12.238.429 25,18
455 González García, María del Car-

men ............................................... 13.057.260 25,18
458 Nava Roldán, Lino ....................... 9.704.708 25,17
457 López Travesi, María Dolores ... 1.108 096 25,16
458 Udaondo Arias, María del Pilar ... 9.727.956' 25,18

. 459 González Gutiérrez, Aurora ........ 12.182.587 25,15
460 Gamella Santos, María del Car-

men .............................................. 1.096.681 25,14
461 Fernández González, María Josefa. 9.727.429 25,14
462 Copado López, Isabel ................... 50.945.919 25,12
463 Martín Vasconcellos, Amelia ....... 51.974.187 25,11
464 Soto Acedo, María Angeles ........... 50.033.844 25,07



Puesto Apellidos y nombre DNI Puntos

465 Martínez Sanz, Concepción ... ... 1.108.101, 25,06
466 Royo Aznar, María Asunción ......... 17.146.753 25,06
467 Sánchez Sánchez, María Soledad. 50.669.615 25,04
466 Fraile Laiz,, Miguel Angel ............... 9.734.128 25,00
469 Calleja Fraile, María Soledad ... 1.808.173 24,99
470 •Martínez Garrido, María Luisa (1). 2.502.288 24,99
471 Angulo Serrano, María Dolores ... 24.852.871 24.96
472 Hernández Gómez, Magdalena (1). 14.679.161 24,95
473 Cordero García, Ána María (1) ... 50.677.715 24,84
474 Ortega Urien, Luis José ... .......... 13.094.776 24,94
475 Montilla López, María del Carmen. 25.965.652 24,94
476 Landrobe de Chalons, Elena ... ... 693.994 24,94
477 González Granado, María Estrella. 12.225.223 24,93
478 García Sánchez, Diego ...................... 28.516.786 24,93
479 Vidal Borruel, Pilar ..; ...................... 17.129.265 24,92
480 Magro Montalvo, María del Car-

men .......................................................... 46.215.564 24,92
481 Izquierdo Brezmes, María Cande-

las .............................................................. 11.704.564 24,86
482 Freire Guerrero; María Montserrat. 387.076 24,86
483 Martín Saiz, Pilar................................. 2.079.623 24,83
484 González Zaplana, Isabel María — 1.109.026 24,83
485 Ovejero Muñoz, María Elena ......... 389.456 24,83
486 Val Artal, Irene ............................. ... 17.203.136 24,82
487 Fernández Alameda, María del Pi-

lar ............................................................. 50.301.647 24,82
488 Fornés Corral, Nieves .......................... 1.818.577 '24,82
489 Alejandro Iglesias, María Angeles. 50.408.279 24,81
490 Alonso González-Alegre, María An-

geles Sagrario (1) ............................ 789.529 24,80
491 Artigas Conesa, Reyes Nieves ... 17.147.521 24,79
492 Barreiros Diéguez, José Ángel ... 34.928.510 24,79
493 Martín -Lima, Josefa ............................ 17.698.794 24,78
494 Fernández García, Eladia ................ 16.791.480 24,76
465 Juliá Vicens, Inés María Trinidad. 50.031.483 24,75
496 Pretus Pascual, Carmen ..................... 387.813 24,75
497 Martín Gutiérrez, Olga................ 1.575.807 24,73
498 Zamora Martín, María Cruz ......... 1.913.059 24,73
499 Asensio Figuerola, María del Pilar. 50.292.660 24,72
500 Caride Prieto, María del Pilar ... 34.921.786 24,72
501 Bonacho Busóns, María Asunción. 22.547.321 24,67
502 Alvarez Alvarez, María Montserrat. 9.708.609 24,67
503 Vacas Castro, María del Carmen. 5.244.349  24,67
504 Olmeda Cava, María del Carmen. 2.094.245 24,65
505 Bauluz Valledor, María- Idoia (1) ... 277.061 24,65
506 Fernández Losada. Julia .................... 2.524.439 24,65
507 Pereda Sanz, Eloísa ...................... ... 385.085 24,65
508 Cal Baudot, Rosario ............................ 51.353.060 24,62
509 Villarán Salado, Ana María ......... 28.561.766 24,61
510 Jiménez García, María Sagrario ... 50.419.198 24,60
511 Rodríguez de Robles Santiago, Nie-

ves 11.6B4.433 24,58
512 Malmierca Borrallo, Raquel ... ;.. 2.852.489 24,58
513 Fuente Pérez, Alicia de la ............... 9.606.090 24,56
5Í4 Fuente Simes, Pilar de la .............. 32.434.486 24,56
515 López Aller, María Yolanda ......... 9.105.435 24,57
516 Gómez - Tejedor Alvarez, Matilde

Cristina . ....... : ... 2.704.213 24,54
517 García Notario. Ana María .......... 5.233.046 24,54
518 Domínguez Cárdenes, María Jesús. 42.693.401 24,53
519 Alonso Alonso de Linaje, María

del Carmen ...................; ..................... 71.252.157 24,51
520 Jiménez García, María del Carmen. 8.525.640 24,51
521 Martínez Batalla, Concepción ......... 5.353.773 24,50
522 Madrona Romea, Antonia ................ 17.434.058 24,49
523 Freire García. Francisco Javier ... 5.239.963 24,49
524 Fernández Palacios, María Je-

sus (1) ..................................................... 5.222.858 24,49
525 Suárez Ballesteros, María Jesús. 5.251.457 24,49
526 González Fuentes, María del Car-

men..................................... 50.415.870 24,47
527 García Abad. Manuela ... ................ 51.339.094 24,47
528 Jiménez García, Isabel ...................... 693.063 24,47
529 Fernández Alvarez, Ana María ... 9.715.237 24,44 
530 Abad Martín, María José ................ 50.408.045 24,43
531 Díaz López, Rosa María ................. 2.181.154 24,42
532 Pérez de los Mozos, Juana (1) ... 50.682.997 24,42
533 Rupérez de Pedro. María del Car-

men ......... 14.094.092 24,41
534 Vega Fernández, Prudencia .......... 31.318.667 24,40
535 Martín Crespo, Elena ........................ 50.799.029 24,40
536 Dueso Lacort, Mercedes ................. 17.209.224 24,40
537 Aibar Blanco, Antonio (1) ........... 1.816.596 24,39
538 Tejero Diez, María Dolores .......... 15.934.599 24,38
539 González Peña, María Visitación. 13.096.109 24,37
540 San Miguel Ortega, María Belén. 71.210.128 24,38
541 Martín-Mateos Arribas, Paula ... 50.939.740 24,36
542 Bolaños Mejías, María del Carmen. 42.781.062 24,36
543 Antonio Sanz, María Luisa de ... 2.510.382 24,35
544 Muñoz Díaz-Valdés, María Paloma. 51.883.828 24,35
545 Yustas Ruiz, María Julia ........... 688.326 24,34
546 Paniagua Gamonal, Lucila .......... 1.814.792 24,33
547 Magán Alonso, Amalia .................. 3.790.196 24,32

Puesto Apellidos y nombre DNI Puntos

548 González de las Cuevas Fuentes.
Mercedes (1) ............................ ......... 2.503.558 24,32

549 Moreno Martínez, Muría del Car-
men (1)............................................ ... 3.798.627 24,32

550 González Martínez, María Salu-
dina.......................................  ................ 50.042.266 24,32

551 Hernández Sánchez, Salvadora ... 22.856.008 24,30
552 Zaplana Conesa, Mercedes .......... , 22.922.875 24,29
553 Benítez Corrales, Elena .................. 31.209.429 24,29
554 Tirado Soria, María del Carmen ... 50.666.759 24,28
555 Pérez Vacas, María del Pilar .;. ... 378.605 24,28
558 Miguel Fontanillo, José ...................... 50.689.545 24,28
557 García Moreno, María Teresa 50.677.462 24,27
558 Martín de la Leona Moraga, María

Jesús ........................................................ 670.333 24,27
559 Wilson Rubiales, Bettina Victoria. 5.349.930 24,26
560 Aréválo Viñuales, María Macarena. 664.093 24,26
561 Melgar Plaza, María Teresa .......... 13.097.665 24,23
562 San José Nieto, María del Pilar. 9.252.519 24,23
563 Agudo Tortajada, María del Car-

men........................................................... 5.202.298 24,22
24,21564 Pinilla Piñero, María Luisa .......... 8.694.637

565 Borbujo Fernández, María Concep-
ción A. ... .............................................. 9.721.424 24,21

566 Corujo Quidiello, María Elena ... 9.727.918 24,21
567 García Corcuera, Juan Carlos ... 13.097.852 24,20
568 Argüello Centeno, Nacarina Pie-

dad .............................................. ... ... 0.682.220 24,18
569 Abilleira Raña. Edmundo (1) ......... 35.254.105 24,16
570 Arroyo del Rey, María de Guada-

lupe ...........................  ............................ 5.363.396 24,16
571 Martínez Conesa, Margarita ......... 22.914.865 24,13

 572 Juárez Martín, María Mercedes ... 14.244.626 24,13
573 Rueda López, Beatriz ........................... 1.912.919 24,13
574 Tornero Moro, María del Carmen, 1.918.949 24,13
 575 Prol Alvarez, María Dolores .......... 50.308.523 24,13

576 García-Muro Clivillés, Matilde ...- 51.563.112 24,11
577 Calvó Varela, Asunción ........". ... ... 50.690.492 24,11
578 Higueras Ruiz, Santiago ................. 3.804.362 24,10
579 Arroyo Gómez, María del Mar ... 50.692.384 24,10
580 Martínez Gil, Cristina ....................... 1.104.885 24,10
581 Lavadq Sánchez, Silvia Isabel (l). 5.239.708 24,09
582 Llamas Juárez, Carmen ..................... 9.703.566 24,08
583 López López, María Jesús ............... 5.346.622 24,08
584 González Souto, María del Mar (1) 50.802.098 24,08
585 Mesa Ballester, Inmaculada .......... 19.830.734 24,08
586 Santos Ferrero, Aurelia ... .......... 11.692.666 24,07
587 Juárez Alberdi, Ana Isabel ... ... 5.237.978 24,07
588 Perela Peña, Almudena ... .............. 50.284.071 24,02
589 Aldea López, Ana María ................ 16.787.241 24,02
590 Gala Santamaría, María Josefa ... 1.910.525 23,97
591 Palanca González, Mana Nieves ... 34.727.081 23,97
592 Ortega García, Laura ....................... 1.095.070 23,96
593 Galeote Pérez, Concepción ............... 5.360.865 23,96
594 Gutiérrez Diez, Alfredo Manuel ... 1.919.919 23,94
595 Zavala García - Loigorri, Merce-

des (1) ........................................ ......... 380.009 23,92
596 González Rico, María Eugenia (1). 50.410.851 23,08
597 Joga Cañizares, María Antonia (1). 50.541.643 23,53
598 Celdrán Clares, María Dolores (2). 22.463.934 23,50
599 Diáñez Porcel, María Rosario (1). 357.077 23,47
600 Lacave Abarzuza, Carmen (2) ......... 31.204.368 23,30
601 Pérez Molina, María Victoria (2) ... 5.372.161 23,21
602 Elias de las Heras, María del

Mar (1) .................................................. 5.360.345 23,10
603 Martínez Bajo, María Aurelia (1). 5.342.497 23,14
604 Díaz del Valle, María José (1) ... 1.100.450 23,08
605 Alonso Santos, Paloma (1) ............... 4.543.572 22,54
608 Ibáñez Rodríguez, María Jesús (1). 50.289.598 22,40
607 García Bailarín, María Concep-

ción (1) ................................................... 602. R24 22,39
608 Sifre Echevarría, María Bego-

ña (1) (2) ............................................... 378.486 22,18
609 Rossell Cardeña, María Elena (1). 377.135 22,06
610 Sagardía Giménez, María Aránza-,

zu (1) ....................................................... 15.915.899 21,66
611 Santos Izquierdo, Felicidad (1) ... 5.218.856 21,89
612 Arranz del Rey, María Victoria (1). 51.445.417 21,68
613 Encavo García, María Angeles (1). 50.689.460 21,50
614 Alvarez Martín, María Isabel (1). 1.095.983 21,38
615 Rivas Santos, María Elvira (1) ... 50.022.704 20,97
616 Herreros Aragón, María Anto-

nia (1) ............ .................................  . 50.673.986 20,59
617 Francés Gallart, María Dolores (1). 37.274.784 20,54
618 Rubio Fernández, María José de

Lourdes 11) ........................................... 45.055.689 20,42
619 López Rivero, María del Car-

men (1) ................................................... 5.230.234 19,40
620 Cortés Pacomio, María José (1) ... 1.917.253 10,15
621 Ruiz - de Azcárate Varela, María

Fernanda (11 ........................................ 5.382.751 19,14
622 Castellón Moreno, Lourdes (2) ... 5.218.314 19,12
623 Martí Regalado, Cristina (2) ......... 5.372.884 19,11



7538 8 abril 1980 B. O. del E.—Núm. 85

Puesto Apellidos y nombre DNI Puntos

624 Lavilla Llano, María del Car­
men (2) ...................................... 31.399.853 19,05

025 Duran Cuadrado, Adelaida (2) ... 680.436 19,04
020 Buelga Terán, Luisa Virginia (2). 13.719.086 19,03
627 Jáudenes Ruiz-Ataur, Myriam (2). 657.187 19,01
628 Temprano de la Peña, María Mag- 

• dalena (2) .................................... 2.690.413 18,98
629 Fernáridez-Loaysa Rodríguez-Jover,

Sofía (2) ...................................... 28.619.912 18,95
030 Linos Castells, María José de (2). 692.320 18,94
031 Sevillano Pérez, Emilia (2) ............ 31.342.560 18,93
632 Alonso García, Rosa María (2) ... 9.705.946 18,92
633 Rodríguez Díaz, María de las Mer­

cedes (2) ........... ; ... .................. 5.354.702 18,90
634 Redondo Redondo, María Dolo- 1

res (2) .......................................... 9.679.454 18,81
635 Hernández Sánchez, Obdulia (1) (2) 7.926.579 ' 18,69

(1) Tumo restringido.
(2) Alegó «plaza de gracia».

M° DE OBRAS PUBLICAS 
Y URBANISMO

7249 RESOLUCION de la Comisión de Planeamiento y. 
Coordinación del Area Metropolitana de Madrid por 
la que se hace público el resultado del sorteo de 
los aspirantes admitidos para tomar parte en las 
pruebas selectivas para cubrir catorce plazas va­
cantes de la Escala de Delineantes de este Orga­nismo.

Celebrado el día 20 de marzo del presente año, a las once 
horas, en la Sala de Juntas de la Comisión de Planeamiento y 
Coordinación del Area Metropolitana de Madrid, de conformi­
dad a lo dispuesto en la norma 0.2 de las bases de convocatoria, 
aprobada por Resolución de fecha 27 de julio de 1976 («Boletín 
Oficial de] Estado» número 201 de 22 de agosto), el sorteo, 
en acto público, para determinar el orden de llamamiento do 
los aspirantes admitidos, ha resultado elegido ©1 número 10, 
correspondiente a doña Amalia Serrano Romaguera, con docu­
mento nacional de identidad número 30.045.772.

Madrid, 27 de marzo de 1980.—El Presidente del Tribunal.

MINISTERIO DE EDUCACION

7250 RESOLUCION del Tribunal calificador de las prue­
bas selectivas, turno restringido, para cubrir cinco 
plazas de la Escala de Oficiales de Administración 
de la Junta de Construcciones, Instalaciones y 
Equipo Escolar, convocadas por Resolución de 24 
de enero de 1979 por la que se convoca, en llama­
miento único, a los aspirantes para la realización 
del primer ejercicio.

En cumplimiento de las normas 0.5, 0.0 y 0.7 de la Resolu­
ción de la Junta de Construcciones. Instalaciones y Equipo Es­
colar de 24 de enero de 1979 («Boletín Oficial del Estado» del 29) 
por la que se convocan pruebas selectivas, turno restringido, 
para cubrir cinco plazas de la Escala de Oficiales de Adminis­
tración de dicho Organismo, el Tribunal calificador, una vez 
constituido, ha' resuelto convocar, en llamamiento único, a 
todos los aspirantes admitidos para la. realización del primer 
ejercicio, que dará comienzo el día 28 efe abril, a las diez ho­
ras, en la sala de licitaciones de la Junta de Construcciones, 
Instalaciones y Equipo Escolar (calle de Alfonso XII, 8-5, planta 
baja, Madrid).

k°s opositores irán provistos del documento nacional de iden­
tidad para la realización de este primer ejercicio.
r,Qí5adDd* 2 j1® abril de 1980.—El Presidente del Tribunal, Fer­
nando Preciado Santamaría.

MINISTERIO DE AGRICULTURA

7251 RESOLUCION del Instituto Nacional de Investiga­
ciones Agrarias por la que se hace pública la rela­
ción provisional de aspirantes admitidos y excluidos 
en las pruebas selectivas para cubrir 16 plazas 
de titulados superiores de la plantilla del Orga­
nismo.

Habiendo finalizado el plazo de admisión de instancias para 
participar en las pruebas selectivas para cubrir 16 plazas de 
titulados superiores de la plantilla del Instituto Nacional de 

'Investigaciones Agrarias, convocadas por resolución de esta Pre­
sidencia de fecha 7 de junio de 1979 («Boletín Oficial dél Es­
tado» de 4 de enero de 1980), se hace pública la relación pro­
visional de aspirantes admitidos y excluidos para que, a tenor 
de lo dispuesto en la base 4.* de la convocatoria, los interesados 
formulen las reclamaciones que estimen oportunas en el plazo de 
quince días, a contar desde el siguiente al dé la publicación 
de la presene resolución en el «Boletín Oficial del Estado».

' ADMITIDOS

Apellidos y nombre DNI

Turno restringido' de funcionarios (Orden ministe­
rial de 17 de septiembre de 1975) (condicionado)

Una plaza de Especialista en Prevención dé Incen­
dios Forestales mediante control de la vegetación, 
con destino en el CRIDA 01 (Lourizán-Pontevedra):

Vega Hidalgo, José Antonio ....................................... 31.165.042

Una plaza de Especialista en Selvicultura Natural 
de zonas húmedas, con destino en el CRIDA 01 
(Lourizán-Pontevedra):

Riguiro Rodríguez, Antonio ....................................... 33.809.565

Una plaza de Especialista en Mejora Genética de 
la Patata, con destino en el CRIDA 03 (Vitoria- 1 
Alava!:

Sánchez Monge Laguna de Riñs, María Asunción ... 1.482.023

Una plaza de Especialista en Tecnología del Cul­
tivo de Plantas Ornamentales con destino en el 
CRIDA 04 (Cabrils-Barcelona):

María Pages, José Oriol ........................................... 46.104.668

Una plaza de Especialista en Suelos y Aguas, con 
destino en el CRIDA 05 (Valladolid):

Martínez Martínez, María Paz ...................................
Sanz Villar, Francisco Javier......................................

1.488.358
15.784.573

Una plaza de Especialista en Protección Vegetal, 
con déstino en el CRIDA 05 (Valladolid):

Aragón Toledano, Juan Nicolás ......................... , ...
Gallego Brizuela, María Cristina .........................'. ...
Olalla Muntalvo, Dionisio ........................................
Ramos Ramos, Evaristo .........................................  ...

5.868.403 
12.204.054 

. 4.501.250 
22,503.630

Una plaza de Especialista en Horticultura con desti­
no en el CRIDA 11 (Tenerife):

García Díaz, Juan del Carmen ...................................
Saez Peña, Antonio .....................................................

41.950.790
41.942.511

Una plaza de Especialista en Fruticultura con des­
tino en el CRIDA 11 (Tenerife):

González Díaz, Eladio................................................. 41.971.978

•Turno restringido de contratado e interinos (Ley 70/78 
de 26 de octubre)

Una plaza de Especialista en Ordenación de Montes 
con destino en el CRIDA 06 (Madrid):

Madrigal Collazo, Alberto ........................  ............... 3.364.957
Una plaza de Especialista en Fisiología Vegetal 

orientada a la selección y mejora de especies fo­
restales con destino én el CRIDA 06 (Madrid):

García Valdecantos, José Luis ...................................
Toribio Iglesias, Mariano ... ......................................

782.755
1.025.492


